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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. MST-1272-02175 

Ref. PEMJE 

Dato: 19. december 2018 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Affaldscenter Udholm 

Virksomhedens adresse Pitagervej 2, 9490 Pandrup 

CVR nummer 29189439 

Virksomhedstype 5.4  Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 08.11.2018 

Baggrunden for tilsynet 
Tilsyn i forbindelse med retablering og slutafdækning af  

den resterende del af affaldscentret. 

Varsling af tilsynet Aftalt pr. tlf. den 6. november 2018 

Deltagere fra virksomheden Tom Hansen 

Øvrige deltagere -  

Tilsynet udført af Peter Møller 

Tilsynet omfattede Hovedparten af anlæggets areal 

Materiale udleveret  -  
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Håndhævelser 

Virksomhedens eventuelle håndhævelser er ikke relevant i dette tilsyn og beskrives først i 

forbindelse med et senere tilsyn. 

 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn og beskrives først i 

forbindelse med et senere tilsyn. 

 

 

Jordforurening 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Miljøstyrelsen har den 17. juli 2018 modtaget retableringsplan for den sidste del af 

Affaldscenter Udholm. 

Den del af Affaldscenteret, som har været anvendt til deponering, blev nedlukket 

og retableret i 2009 efter deponiets ophør. Men retableringsplanen for den 

resterende del af Affaldscentret berører også dele af det nedlukkede deponi. 

 

Ved brev af 23. august accepterede Miljøstyrelsen uden indvendinger den 

planlagte retablering af sidste del af Affaldscenter Udholm og planerne for den 

fremtidige udnyttelse af området. 

 

Den 6. november 2018 har Jammerbugt Kommune oplyst, at retableringsarbejdet 

er godt i gang og at man ønsker Miljøstyrelsens accept af fremgangsmåde og 

påtænkte justeringer. 

 

 

Set den 8. november 2018 

Den tidligere lavtliggende genbrugs- og komposteringsplads er under retablering 

og udformning til skydebaneterræn for bueskytter. Arealet får svagt fald mod øst 

til en ny grøft som etableres. 

 

Den tidligere komprimatorstation med containerbane mm er fjernet og området 

udjævnes delvist. 

 

Hovedparten af det store oplag af rent jord (ca. 45.000 m³) beliggende på det 

nedlukkede og slutafdækkede deponi er under modellering til en udsigtshøj med 

topkote 24,5 m.o.h, hvilket er væsentlig højere end det slutafdækkede deponi. 

På østsiden af deponiet afgraves knolden af oplagret overskudsjord og anvendes til 

opfyldning og udjævning af den tidligere genbrugs- og komposteringsplads mm. 

Der iagttages påpasselighed med afgravningen, idet knolden er beliggende oven på 

asbestdeponiet. 

I forbindelse med nedlukningen af deponiet i 2009 blev den slutafdækkede 

overflade indmålt, og derfor vides nøje, hvor langt nede i det oplagrede 

overskudsjord, at den gamle slutafdækkede overflade findes. 

 

Mod nord ned mod den tidligere genbrugs- og komposteringsplads er en stejl 

skråning og ved indretning af dette lave areal til skydebane for bueskytter fjernes 

den hidtidige grøft nedenfor skråningen. Det bør derfor overvejes at etablere en 

drænledning neden for skråningen for at modvirke oversvømmede områder og 

erosionsrender. 
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Umiddelbart syd for det øst-vest forløbende hegn på deponiet ses meget dybe 

kørespor, som dels har reduceret slutafdækningen til under det acceptable og dels 

er uhensigtsmæssige i forhold til almindelig anvendelse af arealet. 

 

De 2 haller på området bevares og vil blive anvendt af de kommende foreningers 

aktiviteter på området. 

 

Det blev bemærket, at en moniteringsboring ikke var aflåst. 

Miljøstyrelsen vil ved et kommende tilsyn udføre et kampagnetilsyn omkring 

indretningen af moniteringsboringerne, men kan med det samme opfordre til en 

kritisk gennemgang af boringernes indretning i forhold til forerørsafslutning med 

vandtæt prop, aflåselige boringsafslutninger og gerne DGU-boringsmærkat. 

 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

 

Det bør overvejes at etablere en drænledning på skydebanen neden for 

sydskråningen for at modvirke oversvømmede områder og erosionsrender. 

 

De meget dybe kørespor på deponiet skal opfyldes.  

 

Retablering skal foretages så der ikke opstår lunker. 

 

Miljøstyrelsen vil ved et kommende tilsyn udføre et kampagnetilsyn omkring 

indretningen af moniteringsboringerne. 

 

Miljøstyrelsen mener i øvrigt, at den igangværende retablering tegner rigtig godt, 

at der ikke sker ændringer, som vil bevirke væsentlige miljømæssige ændringer i 

forhold til det deponerede affald eller de miljøbeskyttende foranstaltninger, og 

vurderer at det vil ende ud i et flot rekreativt område, som indbyder til anvendelse. 

 

 

 

 

 

 

Jammerbugt Kommune har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen og har meddelt, at man ikke har bemærkninger.  

 


